
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

       Atto senza impegno di spesa

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 17/12/2025

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FILIPPO COIRO - Approvato in Data: 18/12/2025

Proposta di delibera n. 0002374 del 12/12/2025

Il Responsabile del Procedimento (o Responsabile Unico del Progetto in caso di atti ex D.Lgs. 36/2023):
MARIA TERESA VOLPONI - Approvato in Data: 17/12/2025

UOC PROGRAMMAZIONE, ORGANIZZAZIONE CONTROLLO DI GESTIONE

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
FABIO FILIPPI - Approvato in Data: 17/12/2025

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 18/12/2025

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

DELIBERAZIONE 2258 DEL 04/12/2025 “AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA FINALIZZATA
ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE DELLA ASL ROMA 5 PER
IL TRIENNIO 2026-2028”. MODIFICA ED INTEGRAZIONE

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



 

1 
 

Il Direttore UOC Programmazione, Organizzazione e Controllo di Gestione relaziona al Direttore Generale 

quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 

Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con Delibera n. 

628 del 09.04.2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del l3.05.2025. 

PREMESSO 

che con Deliberazione n. 2258 del 04/12/2025 è stato approvato l’Avviso di procedura selettiva pubblica 

finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina di n. 3 componenti dell'Organismo 

Indipendente di Valutazione della performance della ASL Roma 5 per il triennio 2026-2028; 

che a seguito del caricamento dell’avviso sul Portale della Performance del Dipartimento della Funzione 

Pubblica, finalizzato alla pubblicazione dello stesso, l’Ufficio per la qualità della Performance e le riforme del 

Dipartimento della Funzione Pubblica ha svolto un controllo di coerenza evidenziando alcune modifiche da 

apportare. 

TENUTO CONTO 

delle annotazioni riportate dall’Ufficio per la qualità della Performance e le riforme del Dipartimento della 

Funzione Pubblica sull’Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di 

interesse per la nomina di n. 3 componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione della performance 

della ASL Roma 5 per il triennio 2026-2028; 

RITENUTO 

di procedere alla modifica ed integrazione dei seguenti articoli: 

- Articolo 3: “Per il conferimento dell’incarico di Componente dell’OIV collegiale possono partecipare alla 

procedura i soggetti iscritti nelle fasce professionali 1, 2 e 3. In particolare, per l'incarico di Presidente dell'OIV 

è necessaria l'iscrizione nella fascia professionale 3”; 

- Articolo 7: “La registrazione, la compilazione e l’invio online della domanda devono essere completati sul 

Portale del Reclutamento inPA entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 28 dicembre 2025”; 

- Articolo 8: “La lista è finalizzata esclusivamente all’individuazione dei Componenti e si esaurisce con la loro 

nomina”. 

RITENUTO 

di approvare l’allegato "Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di 

interesse per la nomina di n. 3 componenti dell'Organismo Indipendente di Valutazione della Performance in 

forma collegiale della ASL Roma 5", quale parte integrante e sostanziale del presente atto, modificato e 

integrato negli articoli sopra riportati; 

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32, 

comma 1, della legge 18-06.2009, n. 69. 

PROPONE 

  

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate: 

 di approvare l’allegato "Avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all'acquisizione di 

manifestazioni di interesse per la nomina di n. 3 componenti dell'Organismo Indipendente di 

Valutazione della Performance in forma collegiale della ASL Roma 5", quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, modificato e integrato nei seguenti articoli: 

- Articolo 3: “Per il conferimento dell’incarico di Componente dell’OIV collegiale possono partecipare 

alla procedura i soggetti iscritti nelle fasce professionali 1, 2 e 3. In particolare, per l'incarico di 

Presidente dell'OIV è necessaria l'iscrizione nella fascia professionale 3”; 



2 
 

- Articolo 7: ““La registrazione, la compilazione e l’invio online della domanda devono essere 

completati sul Portale del Reclutamento inPA entro e non oltre le ore 23:59 del giorno 28 dicembre 

2025”; 

- Articolo 8: “La lista è finalizzata esclusivamente all’individuazione dei Componenti e si esaurisce 

con la loro nomina”. 

 di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 

32, comma 1, della legge 18-06.2009, n. 69. 

Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 

 

Il Direttore UOC Programmazione, Organizzazione e Controllo di Gestione  

Dott. Fabio Filippi 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del l0 gennaio 2025 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dott. Fabio Filippi, Direttore UOC 

Programmazione, Organizzazione e Controllo di Gestione che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza, ne ha attestato la legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie 

trattata; 

 

Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata e sottoscritta dal Dott. Fabio Filippi, Direttore della UOC Programmazione, Organizzazione e 

Controllo di Gestione;  

 

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’Art. 32 

comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 

 

Il Direttore Amministrativo                          Il Direttore Sanitario 

       Dott. Filippo Coiro          Dott. Franco Cortellessa  

 

Il Direttore Generale 

Dott. ssa Silvia Cavalli 

 



 

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

Elenco hash dei documenti allegati all’atto (pubblicati e non pubblicati)

1) (hash:cf65a5489babca14d20485ca5ecf5f6d893fd79ac39b8663eb6393f9271ae154)


		2025-12-19T12:14:08+0100




